OPXXABEH 3ABO/, 3A PEBU3UIA
ENTI SHTETEROR | REVIZIONIT
STATE AUDIT OFFICE

Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit: Komuna e Butelit

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé pér vitin 2021_
Llogaria e té ardhurave té buxhetit té
dotacioneve (930)

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare té marra né térési jané
liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht.

Gendjet kyge té konstatuara: \

/

6ekomandimet kyce:

/

/Mendimi i dhéné *: . \

Eshté shprehur mendim pa rezervé pér vértetésiné
dhe objektivitetin e elementeve té raportit
financiar Bilanci i té ardhurave dhe shpenzimeve
dhe rezultateve té aktiviteteve financiare si dhe
pér pajtueshmériné e transaksioneve dhe
aktiviteteve financiare me rregullativén ligjore
relevante, udhézimet dhe politikat e vendosura pér

\Vitin 2021.

Dobésité kyce té sistemit:

Rregulloret pér metodologjiné e pércaktimit té
kritereve pér shpérndarjen e bllok dotacioneve jané
¢do vite identike, respektivisht nuk ka ndryshime
né kriteret e konfirmuara pér shpérndarjen e bllok
dotacioneve ose vendosjen e té rejave (mungesa e
kostove té transportit si njé element i réndésishém
né formulé), gé udhézon né konkluzionin se nga
ministrité dhe trupat kompetente, nuk jané
ndérmarré aktivitete dhe masa té mjaftueshme pér
pérmirésimin e gjendjes né lidhje me financimin e

- /

kompetencave té bartura té NJVL-sé.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

/

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur

yn. Nasen LLates 6p.2, Manata ,Emanyen Yyukos”, 1000 Ckonje, Penybnuka CeepHa MakegoHuja
Pallata,Emanuel Guckov”, rr. Pavel Shatev nr.2, 1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut
Pavel Shatev St 2, Palata Emanuel Cuckov, 1000 Skopje, Republic of North Macedonia
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